Escola de Letras, Artes e Ciências Humanas
Departamento de Estudos Portugueses e Lusófonos

Campus de Gualtar
4710-057 Braga – P

Ata n.º 4/2024

Comissão Eleitoral para os Atos Eleitorais do

Departamento de Estudos Portugueses e Lusófonos
Diretor do Departamento

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas catorze horas, reuniu a Comissão
Eleitoral, designada para acompanhar o processo eleitoral para a eleição do Diretor do Departamento de
Estudos Portugueses e Lusófonos, designada pelo Despacho ELACH – 06/2024, de quatro de junho,
para verificação de eventuais reclamações à lista provisória dos membros elegíveis.

Estiveram presentes a Presidente da Comissão Eleitoral, Doutora Maria Aldina Bessa Ferreira Rodrigues
Marques e os dois vogais que integram esta Comissão, Doutor Sérgio Paulo Guimarães de Sousa e a
funcionária Patrícia Liliane Carvalhal Cavaco.

A Presidente da Comissão informou que durante o prazo de reclamação previsto no calendário eleitoral
não foi apresentada qualquer reclamação à lista provisoria dos membros elegíveis. Assim sendo, a lista
provisória passa a definitiva.

A Comissão Eleitoral voltará a reunir no dia vinte e três de julho pelas doze horas, a fim analisar eventuais
pedidos de indisponibilidade.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que,
depois de lida e aprovada, vai ser assinada por todos.

A Presidente da Comissão Eleitoral

Doutora Maria Aldina Bessa Ferreira Rodrigues Marques
(Professora Associada com Agregação)

Vogais

Doutor Sérgio Paulo Guimarães de Sousa

(Professor Associado)

Dra. Patrícia Liliane Carvalhal Cavaco
(Técnica Superior)

		2024-07-04T10:14:12+0100
	PATRÍCIA LILIANE CARVALHAL CAVACO

		2024-07-04T10:16:25+0100

		2024-07-04T15:07:11+0100
	SERGIO PAULO GUIMARÃES DE SOUSA